54 *Hominis autem imperium in res, in solis antibus scientis ponitur: naturae enim non imperatur, nisi parend (ibidem)*.

55 *Recupert modo genus humanum jus suum in naturom, quod ei ex dotatione*

divina competit, et detur ei copia: usum fero recta ratio et sana religio gubernabit (ibidem).

56 ... *wide necesse est sequi emendationem status hominis, et apliationem potestatis ejus super naturom. Homo enim per lapsum, et de statu innocentiae decidit, et de regno in creaturas. Utraque autem res etiam in hac vita nonnulla ex parte reparari potest, prior per religionem et fidem, posterior per artes et scientias. Ñeque enim per maledictionem facta est creatura prorsus et ad extremum rebellis: sed in virtute illius diplomatis, in sudore vultur comedes panem tuum, per labores varios (non per disputationes cerate, aut per otiosas ceremonias mágicas), tandem et aliqua ex parte ad panem homini peabendum, id est, ad usum vitae humanae subigitur (ibidem, Lib II, aph. 52).*

57 *Nauka ma dać auxilia humana, et stirps inventorum quae necessitates ac miserias hominum aliqua ex parte doment et subigant succipiatur (Instauratio Magna, Distributio operis).*

58 Por. Stary Testament, Księga Daniela XII, 4.

59 *Ñeque omittenda est prophetia Danielis de ultimis mundi temporibus: „multi pentransibunt et multiplex erit scientia”, manifeste innuens et significans esse in fatis, id est, in Providentia, ut pertransitus mundi (qui per tot longinquas navigationes impletus plane, aut jam in opere esse videtur), et augmenta scientiarum, in eandem aetatem indicant (Noivm Organum, Lib. I, aph. 93).*